



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.03.2025

г. Барнаул

№ 73

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Алтайского края от 23.12.2016 № 432 и  
постановление Правительства  
Алтайского края от 16.02.2017 № 54

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения:

в постановление Администрации Алтайского края от 23.12.2016 № 432 «О дополнительных мерах по обеспечению исполнения Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» (в редакции от 31.05.2017 № 189, от 26.12.2017 № 479, от 24.08.2020 № 361):

в пункте 2 слова «(Евстигнеев А.С.)» исключить;

в пункте 3 слова «(Нечепуренко Е.А.)» исключить;

в Перечне отдаленных или труднодоступных местностей, в которых организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие расчеты, вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом), утвержденном указанным постановлением:

слова «Залесовский район» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

слова «Змеиногорский район» заменить словами «муниципальный округ Змеиногорский район»;

слова «Суетский район» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

слова «Чарышский район» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

слова «г. Славгород» заменить словами «муниципальный округ город Славгород»;

слова «Солонешенский район» заменить словами «муниципальный округ Солонешенский район»;

слова «Разъезды: Гоноховский, Подстепновский» исключить;

в постановление Правительства Алтайского края от 16.02.2017 № 54 «О дополнительных мерах по обеспечению исполнения Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» (в редакции от 30.08.2019 № 328, от 19.12.2019 № 515, от 26.07.2021 № 276):

в пункте 2 слова «(Евстигнеев А.С.)» исключить;

в пункте 3 слова «(Киричук В.А.)» исключить;

в перечне местностей Алтайского края, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденном указанным постановлением:

слова «Залесовский район» заменить словами «Залесовский муниципальный округ»;

слова «Змеиногорский район» заменить слова «муниципальный округ Змеиногорский район»;

слова «Суетский район» заменить словами «муниципальный округ Суетский район»;

слова «Чарышский район» заменить словами «муниципальный округ Чарышский район»;

слова «город Славгород» заменить словами «муниципальный округ город Славгород»;

слова «Солонешенский район» заменить словами «муниципальный округ Солонешенский район»;

слова «Разъезды: Гоноховский, Подстепновский» исключить.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко